ii

Ееý
Ф&ý
,ry-ч::.f"

от

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Х" Г/Е,rrл,п

об использовании земельного

учzютка по улице Попова, около

дома 7, без его предоставления и

установления сервитута, публичного
сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.|2.20t4 Ns 1З00

(об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

.оьулuр"твенной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов>>, Ддминистрации Смоленской

области от 28.05.2015 Ns з02 (об утверждении Положения о порядке и

условиях р€вмещения объектов на землях или земельных участках,

находящихся В государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного

сервитута), решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва

от 2о.о2.20|5 N9 lз2з (об определении уполномоченного органа на

распоряжение земельными участками, государственн€lя собственность на

которые не р€вграничена, на территории города Смоленска>>, на основании

*""п.""я филиала Пдо <<Россети I_\eHTp> - <Смоленскэнерго)) от |0.02-2022

N9 МР 1 -CMl 4017 63, руководствуясь Уставом города Смоленска,

ддминистрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. ПредОставитЬ публичнОму акциОнерномУ обществУ <Россети Щентр>

(инн oqot о671о7, огрн l046900099498) право использовать без

предоставления и установления сервитута, публичного сервитута земельный

участок площадью 7 м2, отнесенный к категории земель населенных пунктов,

находящийся на землях, государственная собственность на которые не

р€вграничена, расположенный по адресу (иное описание местоположения):

Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Ifопова,

2

околО дома 7, в граНицах кадастрового квартала 67:27:0030903, для размещения
геодезических, межевых, предупреждающих и иных ЗнаКОВ, ВКJIЮЧЕUI

информационные табло (стелы) и флагштоки.
ястка. vKa?'HH( 12. Срок использования земельного участка, укzванного В пункте

настоящего постановления, - 5 лет.
3. Координаты характерных точек границ земельного г{астка,

предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся

неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).
4. IIАО <Россети Щентр>:
4.1. Выполнить требования о приведении земельного }п{астка в состояние,

пригодное для использования В соответствии с видом ра:}решенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,

если использование земельного у{астка приведет к порче или уничтожению
плодороДного слоя почвы в границах земельного )ластка, указанного в пункте 1

настоящего постановления.
4.2. обеспечить установление охранных зон в соответствии с

требован иями федерального законодательства.
5. Использование земельного участка, укzванного в пункте 1 настоящего

постановления, в зоне прохождения инженерной инфраструктуры, в зоне

с особыми условиями использования территории, осуществJLять в соответствии

с установленным правовым режимом.
6. Приемку в эксплуатацию р€вмещаемых объектов необходимо

осуществлять с у{астием представителя уполномоченного органа.

7. Ддминистрация города Смоленска оставJIяет за собой право

предоставлять земелъный участок, указанный в гrункте 1 ностоящего

постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения

предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

rrастка.
8. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношениЙ

ддминистрации города Смоленска в течение 10 рабочих дней со дня принятия

настоящего постановления направить его копию В федерагrьный орган

исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного

земельного надзора.
9. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям

ддминистрации города Смоленска р€вместить настоящее постановление на

официальном сайте Администрации города Смоленска.

ч
И.о. Главы города Смоленска А.В. Пархоменко

Прrлоlоние к посганоыrеншо:

Схема границ
предполалаеных к использованию зешель или части зепепьного участка на кадастровом плане территории

наименоаанrrе лланируемого к ра3м€щеник) объекта: r€оде:ичесххе, меяteвые. предупреta(даlоцх€ х икJе знаки, вмкная информационные
табло (стелы) и фагчпоки.
Местополоя<ение объекга и кадастровый номер земельноп) Yчастка (кадаtтровый номер надастровоm хЕаргала, В СЛуr{ае если земельяый расток
Не ПОСТаВЛеН На КаДаСГРОВыЙ рёт); РоссиЙская Федерация. обл. Смоленооя, r. CMolleHcK. ул.Попова, около л7;
67:27:{DilO9Gl;
Плоц{адь пред]lолаrаемых х ис]lоrlьзо8i}нхlо зем€.ль шrи части:lемель}|огоу{астка: 7 ка, м.;
Категори* земель: !lемли нi}селенных пунктов
Вид разрешlенноrо rrспользования !}емель ,tлп часrr:rемеЛЬНоrо yi{alcтttl: блаrоустройство Tepp}rтopliн;
Оrраничение использования земеJть или части земельноlо r{аст}в, в тс м чиc.ltе[
- н;lличие объеrсов инл<енерной инфрасгруrсгуры и лх характеристихи: ЛitП ВЛ - 35 кВ, вqдопровод;
- наличле объектоа транспортной инфра,струr<туры и их характерисп,ки: {л(ryтстщг;
- налиrrие параJlr€тры охранных, санитарно-защитных и иных !ю|{, в том.числе проектишмъ|х: охранны€ зоны 67:(Ь6.78, 6?z27-6.55:,67:2?$.92о,
67:{10-6.3(Ц;

- наличие особо охраняемых прирqднЫх террrrторий. объекrоВ кульryрнопr }fаЕледия, иньп террпорий и обьекюв, ограничивающж
использование земельною }Hacткil: отсутсrвукг

ЧЕРТЁЖ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪДКТА
на предполагirемьп к использовit}lmо землях

Маоtла6':1000

Каталоr координат харакгерных точек rраниц территории
мск - 67

0ýознсченuе
хорокmерных
mOчек zронuц

КоорOuноmы

х Y
1 2 3
1 ц59l+82,\6 122456з,55
2 45948з,25 122ц56ъ.16
3 ъ59ц,l9,12 122ц569,81
t+ 459478.]] 12?4569,20
1 ц59l+82,цб 122ц56з,55

Условнше обоsна{ения:

ЕГПБiБiБl - lGдасгровый кварrал
- Границы предпоrrarпаемоrо к испольэованию земельного
растка

r:::::_] - Охранная эона ЛЭП ВЛ -10 кВ / ВЛ -0,4 кВ

Бffi;l - Границы и flоrrера обьеlстов стояlцих на yreTe в ЕГРН
l - обознаlеrrriе поsоротных точек

гблъl _ охранная эФ{€l, сведения о коrорой Уrтены в ЕГРН

Описание гра}Orц craero{bfr зенлепользоватеrrей:

отточки 1дотоtки 1 - земли гос. собственности

общссi

s ,
9
l

в3аявитель:

Началtьник управления
техноrlоrическоrc развlrтия
и цифрошзации

Бt
,|,,ц

l

67:27:{iiЁdaoз:6о

'г

t'(.t'
:!!

f

r

'| +.t

д

аrа
ф
j e.-'?J "\

о

э

i?b,, f

a